ACRESCIDO 

12 
M365 Copilot 
Managed Sub Add-
on 

30 7 R$ 2.296,22 R$16.073,54 

TOTAL R$16.073,54 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO  

As modificações no quantitativo do objeto contratual implicam na majoração do valor global do contrato no montante de R$ 16.073,54 (dezesseis mil, setenta e três reais e 
cinquenta e quatro centavos), correspondendo a 23,34% (vinte e três vírgula trinta e quatro por cento) sobre o valor contratual original atualizado, que passa de R$ 
68.886,60 (sessenta e oito mil, oitocentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos) para R$ 84.960,14 (oitenta e quatro mil, novecentos e sessenta reais e 
quatorze centavos), conforme abaixo discriminado. 

VALOR 
GLOBAL 

INICIAL DO 
CONTRATO  

VALOR 
ACRESCIDO

PERCENTUAL DO 
ACRÉSCIMO  

PERCENTUAL 
ACUMULADO 

DE 
ACRÉSCIMOS 

VALOR TOTAL 
DO CONTRATO 

APÓS 
ACRÉSCIMO 

R$ 68.886,60 
R$

[...]

16/09/2025 Final da Vigência:  23/01/2026

Objeto:  Alterar os quantitativos originariamente previstos na CLÁUSULA SEXTA do Contrato, referente ao item

6.1, celebrado entre as partes, resultando na majoração do valor global do contrato no montante de R$ 16.073,54

(dezesseis mil, setenta e três reais e cinquenta e quatro centavos), correspondendo a 23,34% (vinte e três vírgula

trinta e quatro por cento) sobre o valor contratual original atualizado, que passa de R$ 68.886,60 (sessenta e oito

mil, oitocentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos) para R$ 84.960,14 (oitenta e quatro mil, novecentos e

sessenta reais e quatorze centavos).

Valor acrescido:  R$ 16.073,54 Número de parcelas:  1 Valor da parcela:  R$ 16.073,54

Valor global:  R$ 84.960,14

Fundamento legal:  Lei Federal nº 14.133/2021 e na Lei Estadual/Ba nº 14.634/2023.

Nomec Datac

Contrato00720251aditivo.pdf 16/09/2025

[...]

6.1, celebrado entre as partes, resultando na majoração do valor global do contrato no montante de R$ 16.073,54

(dezesseis mil, setenta e três reais e cinquenta e quatro centavos), correspondendo a 23,34% (vinte e três vírgula

trinta e quatro por cento) sobre o valor contratual original atualizado, que passa de R$ 68.886,60 (sessenta e oito

mil, oitocentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos) para R$ 84.960,14 (oitenta e quatro mil, novecentos e

sessenta reais e quatorze centavos).

Valor acrescido:  R$ 16.073,54 Número de parcelas:  1 Valor da parcela:  R$ 16.073,54

Valor global:  R$ 84.960,14

Fundamento legal:  Lei Federal nº 14.133/2021 e na Lei Estadual/Ba nº 14.634/2023.

Nomec Datac

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90010/2024